اللہ تعالیٰ مؤلف کی اس کوشش کو قارئین کے لیے نافع اور مرتب کے لیے آخرت میں نجات کا ذریعہ بنائے، آمین۔

## التحقیق الحسن فی تائید آثار السنن

حافظ ظہور احمد الحسینی۔ صفحات: ۱۴۴۔ قیمت: درج نہیں۔ ناشر: خانقاہ امدادیہ، مدرسہ عربیہ حنفیہ تعلیم الاسلام، محلہ زاہد آباد، حضور، انٹک

علامہ ابوالخیر محمد ظہیر احسن شوق نیوی رحمۃ اللہ علیہ متوفی: ۱۳۲۲ھ/۱۹۰۴ء کو حدیث، تفسیر، فقہ اور دوسرے علوم میں حضرت شاہ محمد عبدالحق مہاجر مدنی اور حضرت شاہ فضل رحمٰن گنج مراد آبادی سے شرف تلمذ حاصل ہے، آپ کئی کتابوں کے مصنف ہیں، منجملہ ان میں ایک آثار السنن بھی ہے جو فقہ حنفی کی بنیادی احادیث کا مضبوط مجموعہ ہے۔